
HÖSTEN 2024

Lördag 5 oktober kl 15
Bjursås kyrka

Onsdag 23 oktober kl 12
Sågmyra församlingssal
Inger Hag delar tankar i poesi

Lördag 19 oktober kl 18 &
Lördag 9 november kl 18
Bjursås kyrka
Två musikkvällar i serien som  
Bjursås Sparbank sponsrar

Konfa i Bjursås 
Visst vill du vara med?
Höstens konfirmandgrupp startar 
tisdag 5 nov kl 18 i Bjursås kyrka,  
efter det ses vi tisdagar kl 15.30-18.00.
Vill du veta mer eller anmäla dig, hör 
av dig till präst Johanna!

PsalmtoppenPsalmtoppen SopplunchSopplunch

Musik i hösttidMusik i hösttid

Lördag 16 november kl 18.00
Bjursås kyrka

Cantamus  Cantamus  
JubileumskonsertJubileumskonsert

Foto från 
caféet på 
högstadiet



Andakt på Sandtäktsgården
Vi firar andakt, samtalar och fikar tillsammans  

en gång i månaden: 16 okt, 13 nov och 11 dec kl. 11.00

”Den som sover i en demokrati, vaknar upp i en diktatur”
Visste ni att Sverige stöttade Norge så pass mycket under 
andra världskriget att Norska staten skänkte en bit mark ut-
anför Oslo som tack? Området ligger vackert beläget ovanför 
Holmenkollen med utsikt över staden med dess tillflöden. Där 
finns idag ett hotell och konferensanläggning där man driver 
ett pedagogiskt arbete för att främja demokrati, informera 
om förintelsen samt motarbeta extremism idag. Under några 
dagar deltog hela arbetslaget från Bjursås församling i en 
”Hågkomstresa”. Då fick vi lära oss mycket om händelserna 
under kriget och möta många livsberättelser. 
Det som gjorde starkast intryck var berättelserna om de 
personer som på olika sätt gjorde motstånd mot förtryckar-
regimen och som hjälpte de judar som bodde i Norge. Allt 
från organisatörer av människosmuggling, taxichaufförer 
som kom för sent eller poliser som ”slarvade” vid identifika-
tionskontroller. De som på olika sätt bidrog till ett motstånd. 
Tanken går till de flyktingströmmar som vi möter idag. Om 
hur vi bemöter och hjälper dem. Om hur viktig alla små och 
stora insatser är. Om kampen för att möjliggöra demokratiska 
processer både här hemma som ute i världen. 
Den 17 maj firas storstilat varje år. I jämförelse framstår vårt 
6 juni som ynkligt. Det man firar i Norge är demokratins 
seger. I Norge har man förlusten av demokratin i färskt 
minne, vilket Sverige som nation inte har. Vi behöver vara 
vaksamma så att vi inte somnar till. Att använda allas vårt 
inflytande smått som stort för att rädda 
våra demokratier. 
Låt rätten blomma där orätt råder!  
Gör fången fri och bryt våldet ned!  
När natten faller, låt kyrkan vaka  
och mänskan hålla med mänskan fred!
 Psalm 192:2
Lennart Pettersson,  
Kyrkoherde Bjursås 

Handarbetscafé & Slink In-Stickcafé
Jämna torsdagar i Bjursås församlingshem 
Handarbetscafé träffas på nedervåningen kl 13.30-15.30 
Slink In-Stickcafé träffas kl 18.30-21.00

Vill du vara med i någon av våra grupper  
eller hellre sitta hemma och handarbeta?  
Församlingen söker frivilliga som vill delta  
i arbetet att tillverka födelsefiltar till våra  
nyfödda! Församlingen står för garn och du  
bidrar med din kunskap och tid.  
Kontakta församlingsexpeditionen vid intresse

Sjung i kör!
Församlingen har tre vuxenkörer, Sångsvanarna,  
Sågmyrakören och Cantamus med olika nivå men  
alla med målet att skapa glädje och gemenskap genom 
sången.  Sågmyrakören behöver särskilt basar och  
tenorer men alla välkomnas att vara med!
Vill du veta mer kontakta församlingsexpeditionen

Församlingens präster 
Kyrkoherde Lennart Pettersson, tel 023-669 23 65 
lennart.pettersson@svenskakyrkan.se
Komminister Johanna Bäcklund, 023-669 23 66 
johanna.backlund@svenskakyrkan.se
Församlingens kyrkomusiker 
Organist Michal Tomasz Wodrowski, tel 023-669 23 68 
michal.wodrowski@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdsexpeditionen (Bjursås kyrkogård) 
Telefontid vardagar 
Vaktmästare Ulf Saxvall, tel 023-669 23 70 
Vaktmästare/lokalvård/husmor Anna Granlund, tel 023-669 23 71 
Vaktmästare/säsongsarbetare Ewelyn Nykvist, tel 023-669 23 67 
Församlingsassistent Lina Svart, tel 023-669 23 61 
Förskolelärare Jambu Palmqvist, tel 023-669 23 69
Församlingsexpeditionen
Telefon och besökstid: mån, tis, tors och fredag kl. 10-12
Bävervägen 1 A, 790 21 BJURSÅS 
Tel 023-669 23 60  
E-mail: bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se 
Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjursas 
Du hittar oss även på Facebook: 
Bjursås församling Svenska kyrkan
Ansvarig utgivare: Lennart Pettersson

Kafé Gudagott
Öppettider i oktober: tis kl 10-14 och tors kl 12-15.30
Öppet fr. november: tis kl 10-14 och tors kl 10-15.30

Hembakat & Gemenskap
Bjursåsvägen 32

SÅNG & PYSSEL för förskoleklass-åk 3 
Träffas måndagar kl 14-16 i Bjursås församlingshem 
med fokus på sång och kreativitet, barnen medverkar i 
Gudstjänst 10/11 och vid Luciaavslutningen den 13/12 
Anmäl ditt barn till Jambu Palmqvist 023-669 23 69
AFTER SCHOOL i Bjursås och Sågmyra 
Tisdagar kl 14.30-16 i Bjursås församlingshem 
Onsdagar åk F-3 kl 13.30-15 i Sågmyra kyrka  
(Anmäl ditt barn till Jambu Palmqvist eller Lina Svart) 
Onsdagar åk 4-6 kl 14.30-16 i Sågmyra kyrka  
Vi bjuder på mellis, samtalar, spelar spel, pysslar och kan 
hjälpa till med läxor med mera
Tjejgruppen åk 4-7 
Träffas udda måndagar kl 18-20 i Sågmyra kyrka 
Vi samtalar om livet, sjunger och spelar spel med mera
ÖPPEN FÖRSKOLA 
Måndagar och torsdagar kl 9-12 i Bjursås församlingshem 
Tisdagar kl 9-12 i Sågmyra församlingssal/kyrka 

Barn & ungdomsverksamheten

Födelsedagar & Nyfödda
En representant från församlingen lämnar  
en gåva till alla nyfödda och uppvaktar alla  
medlemmar som fyller 80, 85, 90 år och däröver 



Butik i Sågmyra
Som vi tidigare berättat om så är det på gång att starta en mat-
varubutik i Sågmyra församlingshem. Det är församlingen 
som hyr ut lokalen och Frendo som skall driva butiken, även 
Sågmyra byaråd och kommunen finns med som samarbets-
partners. Exakt datum för öppnande är i skrivande stund inte 
klart. Vi hoppas det blir så snart som möjligt.

Med reservation för ändringar

Det händer 
i Sågmyra kyrka

Det händer
i Bjursås kyrka

OKTOBER
5 Lördag kl 15.00 Psalmtoppen 

Vi sjunger psalmer med pianoackompanjemang i gospelstil. 
Kaffe serveras. Vi kommer välja den mest omtyckta psal-
men. Prästen Johanna leder, organisten Michal vid pianot

6 Söndag kl 11.00 Gudstjänst
13 Söndag kl 11.00 Tacksägelsemässa 

Ta gärna med dig något från trädgården eller annat till 
skördeauktionen som hålls vid kyrkkaffet

19 Lördag kl 18.00 Musik i hösttid -Från slott till koja 
Musik av John Dowland och Dan Andersson

 Maria Keohane sopran, är uppvuxen i Smedjebacken. Hon 
började sina studier vid Musikkonservatoriet Falun och 
avslutade dessa i Köpenhamn på operaskolan. Efter 25 års 
sjungande runt om i världen undervisar hon på Musik-
konservatoriet Falun och frilansandet hålls inom Europa

 Leif Åke Wiklund gitarr, är uppvuxen i Leksand. Han 
började sina studier vid Musikkonservatoriet Falun och 
fortsatte på Kungl. Musikhögskolan i Stockholm samt på 
Guildhall School of Music i London. Av ohejdad vana  
spelar han på de ställen där man önskar höra  
klassisk gitarr. Sedan många år tillbaka  
undervisar han vid Musikkonservatoriet Falun

27 Söndag kl 11.00 Mässa

NOVEMBER
2 Lördag Alla helgons dag kl 18.00 Minnesgudstjänst 

med ljuständning och namnuppläsning. 
Cantamus medverkar under ledning av Eva Rune

9 Lördag kl 18.00 Musik i hösttid - Falu Nya Blåsarkvintett 
Karin Lekteus, flöjt /Hanna Svensson, oboe /Jonas Viklund, 
klarinett /Christina Landén, valthorn /Louisa Slosar, fagott

10 Söndag kl 11.00 Gudstjänst med små och stora 
med utdelning av dophjärtan samt barnbiblar till 6-åringar

16 Lördag kl 18.00 Cantamus Jubileumskonsert
17 Söndag kl 11.00 Mässa
23 Lördag kl 18.00 Konsert med Falu-Borlänge Blåsorkester 

som gästar oss igen med ett annat fint program.
 Falu Blåsorkester samt Borlänge Blåsorkester är samman-

slagna sedan ett antal år och kallar sig med stadens namn 
beroende var man spelar. Orkesterns medlemmar är 
alltifrån ungdomar till riktiga veteraner, vi är studenter, 
yrkesarbetande och pensionärer. Orkestern har en bred 
repertoar där jazz, schlagers, poplåtar, potpurrier och  
marscher blandas friskt

24 Söndag kl 11.00 Gudstjänst

DECEMBER
1 Söndag 1 Advent kl 11.00 Gudstjänst
4 Onsdag kl 19.00 Lussibrud (OBS! Biljetter måste förköpas)
13 Fredag kl 18.00 Luciafirande  

och barnverksamhetsavslutning
15 Söndag 3 Advent kl 11.00 Mässa
22 Söndag 4 Advent kl 11.00 Gudstjänst

OKTOBER
20 Söndag kl 11.00 Mässa

NOBEMBER
3 Söndag kl 18.00 Minnesgudstjänst 

Sågmyrakören medverkar under ledning av Eva Rune. 
Ljuständning och namnuppläsning för de vars begrav-
ningsakt ägt rum i Sågmyra kyrka de senaste året

DECEMBER
8 Söndag 2 Advent kl 18.00 Musikgudstjänst  

Svensk polska möter Chopin 
Bjursås spelmanslag under ledning av Bo Olsson.  
Organisten Michal Tomasz Wodrowski vid pianot.  
I programmet folkmusik samt pianomusik av F Chopin

16 Måndag kl 15.00 Julallsång & Kafé  
med Sågmyrakören och Sångsvanarna

Bjursås missionsförsamling
22 september kl 15.00 Fäbodgudstjänst i Lennberga 
Thomas Magnusson! Medtag egen kaffekorg
1 oktober kl 11.00 Styrelsesammanträde
29 oktober kl 11.00 Styrelsesammanträde
Samtal om Israel-Palestina-konflikten!
Skulle någon vara intresserad av att vara med på 
några samlingar där vi samtalar om vad som händer i 
Mellan östern just nu, särskilt Israel-Palestina-konflikten 
så hör av Er till Svenska kyrkans expedition eller till 
Thomas Magnusson på tel. 070-259 81 52. Det kan bli 
några gånger under hösten, betoning på samtal!  
Vi kommer att hålla till i Bjursås församlingshem.  
Välkomna! 

Skolcafé
Nu finns Bjursås församling med på högstadiet och hjälper 
till att driva skolans café. Tre dagar i veckan skall vi hålla 
öppet. Det är ett samarbete med skolan som gör att vi blir 
fler vuxna som finns i skolans allrum där många befinner sig 
på raster och håltimmar. Även Bjursås missionsförsamling 
finns med och stödjer verksamheten. Vill du som förälder 
eller anhörig hjälpa till någon dag i caféet så hör av dig 
till församlingsexpeditionen. 
Till alla elever så lovar jag gratis bulle till den  
som slår mig (Prästen Lennart Pettersson)  
i pingis. Vi ser fram emot många spännande  
samtal och pingismatcher.



Cantamus fyller 25 år
I år är det 25 år sedan damkören Cantamus startades i 
Bjursås. Många sångerskor och flera körledare har till-
sammans bidragit till körens verksamhet och utveckling. 
Jubileumskonserten den 16/11 kommer att ge smakprov 
på körens bredd inom olika musikstilar och temat är 
sånger från hela kyrkoåret. Efter konserten bjuds det 
på mingel i lillkyrkan, kom och träffa körmedlemmarna 
och titta på bilder från körens resor och framträdanden. 
Varmt välkomna!

GRUPPFÖRSÄNDELSE TILL HUSHÅLL

Hälsningar från tidigare Bjursåsbor
Det händer ofta vid hembesök att samtalet söker sig 
till svunna tider och inte sällan till minnen om tidigare 
präster. Ofta nämns paret Dalborg. De var verksamma i 
Bjursås 1996-2009.
I somras tittade jag in till dem i deras nuvarande hem 
på Öland. Trots att vi aldrig tidigare träffats delade 
vi många erfarenheter och hade mycket att prata om. 
Mats och Anita pratade varmt om sin tid i Bjursås och 
skickade sina varma hälsningar till alla i bygden.
 Av: Lennart Pettersson

Känns de igen? Anita och Mats Dalborg

 
Hemgjord soppa, kaffe & kaka / 60 kr per person 

Föranmälan till församlingsexpeditionen
23 oktober i Sågmyra församlingssal 
Inger Hag delar tankar i poesi
20 november i Bjursås församlingshem 
En förebild som levde för 100 år sedan  
”Prästen i Uddarbo”.  Lennart Pettersson berättar
18 december Grötlunch i Bjursås församlingshem 
Se kommande annonsering

Soppluncher kl 12

Temakvällar kl 19
3 oktober i Bjursås  
församlingshem 
Diakon Kristina Björklund  
berättar om Hildegardresan  
till Tyskland
7 november i Sågmyra kyrka 
Se kommande annonsering
21 november i Bjursås församlingshem 
Filmvisning - Prästen i Uddarbo

Foto: Anna Granlund

Sången ska dundra - Vi fyller 100!
Västerås stifts kyrkosångsförbund firade 100 årsjubileum 
med en stor körfest i Västerås domkyrka 24-26 maj.
Cantamus, Sågmyrakören och Tjejgruppen deltog på 
olika vis i firandet i Västerås. Tjejgruppen övade under 
våren in sånger som de tillsammans med närmare 100 
andra ungdomar fick sjunga ihop sig med i Västerås. 
Det var fint att se deras utveckling, från att öva in en vad 
de själva kallade en ”krånglig” sång som sedan kom att bli 
deras favoritsång och att få uppleva styrkan och glädjen i 
att sjunga tillsammans! Bild på personalen från Hågkomstresan om andra världskriget i Oslo

Det är nu nyplanterat  
vid den välbesökta  
askgravplatsen på  
Bjursås kyrkogård

Foto: Jerk Rönnols


